CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PORTARIA CMJN Nº 794/2023

Convoca a servidora Tânia Maria Laporti Pinto,
ocupante do cargo de Oficial Administrativo.

O Presidente da Câmara Municipal de João Neiva, Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais e regimentais, conferidas pelo art. 24,
inciso III, alínea “a” do Regimento Interno; e,

considerando que a servidora Tânia Maria Laporti Pinto, ocupante do

cargo de Oficial Administrativo, encontra-se em gozo de suas férias regulamentares,

no período de 12/06 a 29/06/2023, referente ao período aquisitivo de 03/01/2021 a

02/01/2022, conforme Portaria nº 788/2023;

considerando que a servidora é responsável pelo sistema de folha de

pagamento;

RESOLVE:

Art. 1º Convocar a servidora Tânia Maria Laporti Pinto, ocupante do

cargo de Oficial Administrativo, interrompendo desta forma o seu gozo de férias
regulamentares no dia 20/06/2023, em razão da necessidade imperiosa do serviço
público.

Art. 2º O dia interrompido será gozado na data de 30/06/2023.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário.

Palácio Legislativo Senador Silvério Del Caro, em 20 de junho de 2023.

GLAUBER TONON
Presidente

Registrada nesta Secretaria em 20 de junho de 2023.

CARLA CANIÇALI SUCE
Assistente Legislativo

		2023-06-20T14:55:42-0300
	GLAUBER TONON:05580100752

		2023-06-20T15:37:55-0300
	CARLA CANICALI SUCE:07005388798